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Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi tuontipolttoaineiden 

velvoitevarastoinnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

Pyydettynä lausuntona maakaasun varastovelvoitteesta Metsäteollisuus ry toteaa 

seuraavaa:  

 

- Maakaasun varastointivelvoitteen jatkaminen tuo lisäkustannuksia kaasua käyttäville 

teollisuusyrityksille ilman luotettavaa huoltovarmuudellista hyötyä Suomelle. 

 

Suomalainen metsäteollisuus käyttää muihin EU-jäsenvaltioihin verrattuna hyvin vähän 

fossiilisia polttoaineita. Suomen metsäteollisuuden tehtailla uusiutuvien polttoaineiden 

osuus yli 90 %. Metsäteollisuuden ilmastotiekartan mukaisesti tehtaat voivat noin 10 

vuodessa irtautua lähes kokonaan fossiilisista polttoaineista, mukaan lukien 

maakaasusta. 

  

EU-tasolla tarkasteltuna kaasun varastointivelvoite on toimitusvarmuuden ja 

huoltovarmuuden näkökulmasta ymmärrettävä. Kaasuvarastojen täyttäminen ennen 

lämmityskautta turvaa kaasun riittävyyttä voimakkaiden kysyntäpiikkien ja 

toimitushäiriöiden tapauksissa ja siten pitää yhteiskunnan pyörät pyörimässä.  

 

Sen sijaan lähihistoria on opettanut, että Suomen rajojen ulkopuolelle varastoitu kaasu ei 

välttämättä ole Suomen käytettävissä kriisitilanteissa, johtuen muun muassa Suomen ja 

Viron välisen siirtoyhteyden haavoittuvaisuudesta. Kansallisessa toimeenpanossa on 

tärkeää keskittyä yritysten varastointivelvoitteiden ja siten yrityksille muodostuvien 

kustannusten minimoimiseen. Suomalaisten toimijoiden kaasun saatavuuden 

turvaamiseksi ehdottomasti tärkein toimenpide on ollut LNG-terminaalialuksen 

käyttöönotto. 

 

Pitkälle historiatietoihin pohjautuva kaasun varastointivelvoite vastaa huonosti kaasun 

käyttöä vähentäneiden yritysten nykytilanteisiin. Suomen velvoite tulisikin jyvittää 

yrityksille käyttäen lyhempää ajanjaksoa kuin viiden vuoden kaasun käytön 

keskiarvoa. Ehdotamme keskiarvon laskentaan käytettävän ajanjakson 

lyhentämistä kolmeen vuoteen. Muutos huomioisi paremmin kaasun käyttöä 

vähentäneet yritykset, mutta ei heikentäisi liiaksi velvoitteen toteutumisen 
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ennustettavuutta. Teollisuusyritykset ovat mukana varastointivelvoitteen taakanjaossa, 

mutta ne eivät ole suojattujen asiakkaiden listalla. 

 

Metsäteollisuus ry 

 

 

 

 

Paula Lehtomäki 

toimitusjohtaja 


